



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE COTAÇÃO

OBJETO: Futuras e eventuais aquisições de **Produtos para Saúde/Material Médico-Hospitalar e Insumos Farmacêuticos**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará.

Razão Social: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____

Cidade: _____

E-MAIL: _____

Telefone: _____



ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	PCT	450			
2	AGULHA DESC. 13X4,5 COM 100 UND.	CX	300			
3	AGULHA DESC. 20X5,5 COM 100 UND.	CX	600			
4	AGULHA DESC. 25X07 COM 100 UND	CX	600			
5	AGULHA DESC. 30X07 COM 100 UND	CX	1.200			
6	AGULHA DESC. 30X08 COM 100 UND	CX	1.200			
7	AGULHA DESC. 40X12 COM 100 UND	CX	1.200			
8	ÁLCOOL 70%	L	1.170			
9	ÁLCOOL 96%	L	300			
10	ÁLCOOL IODADO 1LITRO	FR	390			
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	UND	1.620			
12	APARELHO DE P.A. ADULTO (C/ ESTETOSCÓPIO)	UND	360			
13	APARELHO DE P.A. INFANTIL (C/ ESTETOSCÓPIO)	UND	159			
14	APARELHO DE P.A. P /OBESO (C/ ESTETOSCÓPIO)	UND	36			
15	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE <i>ONCALL PLUS</i>	UNID	300			
16	ASPIRADOR MANUAL PORTÁTIL	UND	33			
17	ATADURA DE CREPE 12CM PCT/12	PCT	6.000			
18	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM	PCT	300			
19	AVENTAL DESC. MANGA LONGA	UND	900			
20	BOLSA COLETORA P/SONDA FOLEY	UND	600			
21	CAPA PARA MACA DE RESGATE	UND	210			
22	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18 CX C/100	CX	180			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

23	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20 CX C/100	CX	180			
24	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22 CX C/100	CX	300			
25	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24 CX C/100	CX	300			
26	CATETER P/ O2 TIPO ÓCULOS	UND	1.650			
27	CLAMP UMBILICAL	UM	300			
28	CLOREXIDINA ALCOOLICA 5% 1LITRO	LT	450			
29	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1 LITRO	LT	450			
30	COLAR CERVICAL 4X1	UND	150			
31	COLAR CERVICAL PARA CRIANÇA	UND	150			
32	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 13LT	UND	4.590			
33	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 20LT	UND	450			
34	EQUIPO MACROGOTAS	UND	7.200			
35	EQUIPO MICROGOTAS	UND	750			
36	ESCOVA CERVICAL PCT/100	PCT	300			
37	ESPARADRAPO 10CM	UND	3.600			
38	ESPARADRAPO MICROPORE	ROLO	1.200			
39	ESPÁTULA DE AYRES PCT/100	PCT	300			
40	ESPÉCULO VAGINAL (G)	UND	1.500			
41	ESPÉCULO VAGINAL (M)	UND	9.000			
42	ESPÉCULO VAGINAL (P)	UND	9.000			
43	FIO SUTURA NYLON 2-0	UND	360			
44	FIO SUTURA NYLON 3-0	UND	720			
45	FIO SUTURA NYLON 4-0	UND	1.440			
46	FIO SUTURA NYLON 5-0	UND	1.440			
47	FITA CREPE USO HOSPITALAR	ROLO	900			
48	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA-G PCT/08	PCT	3.000			
49	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G PCT/08	PCT	9.000			
50	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M PCT/08	PCT	12.000			
51	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P PCT/08	PCT	3.000			
52	FRASCO PORTA-LÂMINA P/3 LÂMINAS	UND	2.100			
53	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 C/500	PCT	6.090			
54	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO	UND	900			
55	GEL CONDUTOR INCOLOR P/ ULTRASSOM	LITRO	600			





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

56	GELOX REUTILIZAVEL RÍGIDO 500ML	UND	90			
57	GORRO C/ ELÁSTICO PCT/100	PCT	90			
58	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COMPOSTO POR UMA BASE PARA FIXAÇÃO NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E REFIS DE TESTA E QUEIXO)	UND	30			
59	IODOPOVIDONA TÓPICO LITRO	LITRO	270			
60	KIT P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO	KIT	240			
61	LÂMINA C/ BORDA FOSCA C/50	CX	150			
62	LÂMINA DE BISTURI Nº11 C/50	CX	120			
63	LÂMINA DE BISTURI Nº23 C/50	CX	120			
64	LANCETA DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO SANGUE CAPILAR (CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN ERGONÔMICO, PONTA TRIFACEADA E SILICONIZADA, POSSUI MECANISMO DE SEGURANÇA QUE DISPARA A AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APÓS A PUNÇÃO)	CX C/100	2.400			
65	LENÇOL DE PAPEL BRANCO 70CMX50M	UND	2.700			
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	UND	6.000			
67	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	UND	6.000			
68	LUVA P/ PROCEDIMENTO (G) CX C/50	CX	300			
69	LUVA P/ PROCEDIMENTO (M) CX C/50	CX	3.150			
70	LUVA P/ PROCEDIMENTO (P) CX C/50	CX	2.700			
71	MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO C/50	CX	630			
72	MÁSCARA N95 - PFF2	UND	300			
73	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	UND	450			
74	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	UND	450			
75	PAPEL GRAU CIRÚGICO 10CM X 100M	UND	1.080			
76	PRANCHA LONGA DE PLÁSTICO	UND	15			
77	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 PARA TODOS TIPOS DE PELE	FRAS CO	1.800			
78	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) ADULTO	UND	30			
79	SCALP Nº 19 CX C/100	CX	60			
80	SCALP Nº 21 CX C/100	CX	450			
81	SCALP Nº 23 CX C/100	CX	450			
82	SCALP Nº 25 CX C/100	CX	450			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

83	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA	UND	39.000			
84	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA	UND	45.000			
85	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	UND	45.000			
86	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA	UND	39.000			
87	SERINGA DESC. INSULINA 1ML C/ AG. 13X4,5	UND	36.600			
88	SOLUÇÃO DE MANITOL 500ML	UND	300			
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	300			
90	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	300			
91	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	300			
92	SONDA DE FOLEY Nº 10	UND	450			
93	SONDA DE FOLEY Nº 12	UND	450			
94	SONDA DE FOLEY Nº 14	UND	450			
95	SONDA DE FOLEY Nº 16	UND	450			
96	SONDA DE FOLEY Nº 18	UND	450			
97	SONDA DE FOLEY Nº 20	UND	450			
98	SONDA DE FOLEY Nº 22	UND	450			
99	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	450			
100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6	UND	450			
101	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	UND	450			
102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UND	450			
103	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	450			
104	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	450			
105	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	450			
106	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	450			
107	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	450			
108	SONDA URETRAL Nº 06	UND	450			
109	SONDA URETRAL Nº 08	UND	450			
110	SONDA URETRAL Nº 10	UND	450			
111	SONDA URETRAL Nº 12	UND	450			
112	SONDA URETRAL Nº 14	UND	450			
113	SONDA URETRAL Nº 16	UND	450			
114	SONDA URETRAL Nº 18	UND	450			
115	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SIST. FECHADO	UND	5.100			
116	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SIST. FECHADO	UND	5.100			
117	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. ABERTO	UND	10.200			
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. FECHADO	UND	13.800			





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

119	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SIST. FECHADO	UND	3.600			
120	SORO GLICOSADO 0,5% 250 ML SIST. FECHADO	UND	8.700			
121	SORO GLICOSADO 0,5% 500 ML SIST. FECHADO	UND	8.700			
122	SORO RINGER C/LACTATO 500ML SIST. FECHADO	UNID	2.700			
123	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SIST. FECHADO	UND	4.500			
124	TERMÔMETRO CABO EXTENSOR P/ CAIXA TÉRMICA	UNID	9			
125	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	225			
126	TERMÔMETRO DIGITAL MÁX E MÍN C/ CABO EXTENSOR	UND	30			
127	TIRAS TESTE DE GLICEMIA CX 50UN (PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO O MEDIDOR DE GLICOSE <i>ONCALL PLUS</i> . PARA AUTO- TESTE E USO PROFISSIONAL)	CX	3.000			
128	TORNEIRINHA 3 VIAS	UND	2.100			

Valor Total da Cotação: R\$ _____

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

_____, ____ de _____ de 2021.

Local/Data

Assinatura e carimbo





A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	PCT	450	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.591,00	três mil, quinhentos e noventa e um reais	ESTILO
2	AGULHA DEST. 13X4,5 COM 100 UND.	CX	300	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais	SOLIDOR
3	AGULHA DEST. 20X5,5 COM 100 UND.	CX	600	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais	SOLIDOR
4	AGULHA DEST. 25X07 COM 100 UND	CX	600	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais	SOLIDOR
5	AGULHA DEST. 30X07 COM 100 UND	CX	1.200	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais	SOLIDOR
6	AGULHA DEST. 30X08 COM 100 UND	CX	1.200	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais	SOLIDOR
7	AGULHA DEST. 40X12 COM 100 UND	CX	1.200	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais	SOLIDOR
8	ALCOOL 70º	L	1.170	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.313,20	nove mil, trezentos e treze reais e seis centavos	VICPHARMA
9	ALCOOL 96º	L	300	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais	VICPHARMA
10	ALCOOL IODADO 1LITRO	FR	390	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 7.137,00	sete mil, cento e trinta e sete reais	VICPHARMA
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	UND	1.620	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 26.892,00	vinete e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais	NATHALYA
12	APARELHO DE P.A. ADULTO (C/ ESTETOSCÓPIO)	UND	360	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais	SOLIDOR
13	APARELHO DE P.A. INFANTIL (C/ ESTETOSCÓPIO)	UND	159	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 19.239,00	dezenove mil, duzentos e trinta e nove reais	SOLIDOR
14	APARELHO DE P.A. P /OBESO (C/ ESTETOSCÓPIO)	UND	36	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 5.436,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais	SOLIDOR
15	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE ONCALL PLUS	UND	300	R\$ 55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 16.710,00	dezesseis mil, setecentos e dez reais	GTECH
16	ASPIRADOR MANUAL PORTÁTIL	UND	33	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais	R\$ 11.583,00	onze mil, quinhentos e oitenta e três reais	NS



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
17	ATADURA DE CREPE 12CM PCT/12	PCT	6.000	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito	R\$ 47.280,00	quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais	MB TEXTIL
	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM	PCT	300	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.532,00	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais	POLAR FIX
19	AVENTAL DESC. MANGA LONGA	UND	900	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais	SOLIDOR
20	BOLSA COLETORA P/SONDA FOLEY	UND	600	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezesseis reais	WILTEX
21	CAPA PARA MACA DE RESGATE	UND	210	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois	R\$ 2.062,20	dois mil e sessenta e dois reais e vinte	MARIMAR
22	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18 CX C/100	CX	180	R\$ 99,46	noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 17.902,80	dezessete mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos	SOLIDOR
23	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20 CX C/100	CX	180	R\$ 99,46	noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 17.902,80	dezessete mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos	SOLIDOR
	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22 CX C/100	CX	300	R\$ 99,46	noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 29.838,00	vinete e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais	SOLIDOR
25	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24 CX C/100	CX	300	R\$ 99,46	noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 29.838,00	vinete e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais	SOLIDOR
26	CATETER P/ O2 TIPO ÓCULOS	UND	1.650	R\$ 1,32	um real e trinta e dois	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais	WILTEX
27	CLAMP UMBILICAL	UM	300	R\$ 0,73	setenta e três centavos de	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	SR
28	CLOREXIDINA ALCOOLICA 5% 1LITRO	LT	450	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 4.905,00	quatro mil, novecentos e cinco reais	VICPHARMA
29	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1 LITRO	LT	450	R\$ 22,46	vinete e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 10.107,00	dez mil, cento e sete reais	VICPHARMA



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
NPJ: 11

nanindeua-Pa, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUT O
30	COLAR CERVICAL 4X1	UND	150	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.827,50	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta	POLAR FIX
31	COLAR CERVICAL PARA CRIANÇA	UND	150	R\$ 22,94	vinete e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.441,00	três mil, quatrocentos e quarenta e um reais	POLAR FIX
32	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 13LT	UND	4.590	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 39.382,20	trinta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e	SHARP BOX
33	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 20LT	UND	450	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais	SHARP BOX
34	EQUIPO MACROGOTAS	UND	7.200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais	TKL
35	EQUIPO MICROGOTAS	UND	750	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta	TKL
36	ESCOVA CERVICAL PCT/100	PCT	300	R\$ 28,90	vinete e oito reais e noventa centavos	R\$ 8.670,00	oito mil, seiscentos e setenta reais	ADLIN
37	ESPARADRAPO 10CM	UND	3.600	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 34.380,00	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta reais	MISSNER
38	ESPARADRAPO MICROPORE	ROLO	1.200	R\$ 4,15	quatro reais e quinze	R\$ 4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais	MISSNER
39	ESPATULA DE AYRES PCT/100	PCT	300	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais	ESTILO
40	ESPECULO VAGINAL (G)	UND	1.500	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais	VAGISPEC
41	ESPECULO VAGINAL (M)	UND	9.000	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 24.750,00	vinete e quatro mil, setecentos e cinquenta reais	VAGISPEC
42	ESPECULO VAGINAL (P)	UND	9.000	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.950,00	vinete e dois mil, novecentos e cinquenta reais	VAGISPEC



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
43	FIO SUTURA NYLON 2-0	UND	360	R\$ 56,00	cinquenta e seis	R\$ 20.160,00	vinete mil, cento e	TECHNOFIO
44	FIO SUTURA NYLON 3-0	UND	720	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 40.320,00	quarenta mil, trezentos e vinte reais	TECHNOFIO
45	FIO SUTURA NYLON 4-0	UND	1.440	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 80.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais	TECHNOFIO
46	FIO SUTURA NYLON 5-0	UND	1.440	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 80.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais	TECHNOFIO
47	FITA CREPE USO HOSPITALAR	ROLO	900	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis	R\$ 4.374,00	quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais	MISSNER
48	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA-G PCT/08	PCT	3.000	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco	R\$ 56.250,00	cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais	PLENA
49	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G PCT/08	PCT	9.000	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 157.500,00	cento e cinquenta e sete mil e quinhentos	PLENA
50	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M PCT/08	PCT	12.000	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 210.000,00	duzentos e dez mil reais	PLENA
51	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P PCT/08	PCT	3.000	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	PLENA
52	FRASCO PORTA-LÂMINA P/3 LAMINAS	UND	2.100	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	VAGISPEC
53	GAZE EM COMPRESSA 7,5x7,5 C/500	PCT	6.090	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 76.734,00	setenta e seis mil, setecentos e trinta e	MB TEXTIL
54	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO	UND	900	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos	MB TEXTIL
55	GEL CONDUTOR INCOLOR P/ ULTRASSOM	LITRO	600	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais	CARBOGEL
56	GELOX REUTILIZAVEL RÍGIDO 500ML	UND	90	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais	GELOTECH
57	BORRÃO C/ ELÁSTICO PCT/100	PCT	90	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e	SOLIDOR
58	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COMPOSTO POR UMA BASE PARA FIXAÇÃO NA PRANCHA, FLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E REBIS DE TESTA E QUEIXO)	UND	30	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais	R\$ 5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais	FARMABEM



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
59	ODOPOVIDONA TÓPICO LITRO	LITRO	270	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta	R\$ 6.642,00	seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais	VICPHARMA
60	KIT P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO	KIT	240	R\$ 15,90	quinze reais e noventa	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais	PROTEC
61	LAMINA C/ BORDA FOSCA C/50	CX	150	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais	WILTEX
62	LAMINA DE BISTURI Nº11 C/50	CX	120	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.318,80	quatro mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos	WILTEX
63	LAMINA DE BISTURI Nº23 C/50	CX	120	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.318,80	quatro mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos	WILTEX
64	LANCETA DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO SANGUE CAPILAR (CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN ERGONÔMICO, PONTA TRIFACEADA E SILICONIZADA, POSSUI MECANISMO DE SEGURANÇA QUE DESPARA A AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APÓS A PUNÇÃO)	CX C/100	2.400	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 66.240,00	sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais	GTECH
65	LENÇOL DE PAPEL BRANCO 70CMX50M	UND	2.700	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 26.595,00	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais	C. FERNANDES
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	UND	6.000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais	LENGRUBER
67	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	UND	6.000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais	LENGRUBER
68	LUVA P/ PROCEDIMENTO (G) CX C/50	CX	300	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e	LENGRUBER
69	LUVA P/ PROCEDIMENTO (M) CX C/50	CX	3.150	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 239.400,00	duzentos e trinta e nove mil e quatrocentos	LENGRUBER
70	LUVA P/ PROCEDIMENTO (P) CX C/50	CX	2.700	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 205.200,00	duzentos e cinco mil e duzentos reais	LENGRUBER
71	MASCARA DEFC. C/ ELÁSTICO C/50	CX	630	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais	SOLIDOR



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
72	MÁSCARA N95 - PFF2	UND	300	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais	KSN
73	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	UND	450	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais	PROTEC
74	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	UND	450	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais	PROTEC
75	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M	UND	1.080	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 63.720,00	sessenta e três mil, setecentos e vinte reais	INVESTMAR
76	FRANCHA LONGA DE PLÁSTICO	UND	15	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais	R\$ 10.470,00	dez mil, quatrocentos e setenta reais	BIOTECMED
77	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 PARA TODOS TIPOS DE PELE	FRASCO	1.800	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 88.200,00	oitenta e oito mil e duzentos reais	SUNBRISA
78	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) ADULTO	UND	30	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais	PROTEC
79	SCALP N° 19 CX C/100	CX	60	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta	MEDIX
80	SCALP N° 21 CX C/100	CX	450	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais	MEDIX
81	SCALP N° 23 CX C/100	CX	450	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais	MEDIX
82	SCALP N° 25 CX C/100	CX	450	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais	MEDIX
83	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA	UND	39.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais	SR
84	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA	UND	45.000	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais	SR
85	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	UND	45.000	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 26.550,00	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais	SR
86	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA	UND	39.000	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais	SR
87	SERINGA DESC. INSULINA 1ML S/ AG. 13X-1,5	UND	36.600	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais	SR
88	SOLUÇÃO DE MANITOL 500ML	UND	300	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais	EQUIPLEX



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	EMBRAMED
90	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	EMBRAMED
91	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	EMBRAMED
92	SONDA DE FOLEY Nº 10	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
93	SONDA DE FOLEY Nº 12	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
94	SONDA DE FOLEY Nº 14	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
95	SONDA DE FOLEY Nº 16	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
96	SONDA DE FOLEY Nº 18	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
97	SONDA DE FOLEY Nº 20	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
98	SONDA DE FOLEY Nº 22	UND	450	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta	SOLIDOR
99	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	EMBRAMED
100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	EMBRAMED
101	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	EMBRAMED
102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UND	450	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta	EMBRAMED
103	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UND	450	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta	EMBRAMED



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
104	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10	UND	450	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta	EMBRAMED
105	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	UND	450	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta	EMBRAMED
106	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	UND	450	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta	EMBRAMED
107	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20	UND	450	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta	EMBRAMED
108	SONDA URETRAL N° 06	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
109	SONDA URETRAL N° 08	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
110	SONDA URETRAL N° 10	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
111	SONDA URETRAL N° 12	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
112	SONDA URETRAL N° 14	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
113	SONDA URETRAL N° 16	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
114	SONDA URETRAL N° 18	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	EMBRAMED
115	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SIST. FECHADO	UND	5.100	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 16.065,00	dezesseis mil e sessenta e cinco reais	EQUIPLEX
116	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SIST. FECHADO	UND	5.100	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco	R\$ 17.085,00	dezessete mil e oitenta e cinco reais	EQUIPLEX
117	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. ABERTO	UND	10.200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39.780,00	trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais	EQUIPLEX
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. FECHADO	UND	13.800	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 54.510,00	cinquenta e quatro mil, quinhentos e dez reais	EQUIPLEX
119	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SIST. FECHADO	UND	3.600	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.220,00	quatorze mil, duzentos e vinte reais	EQUIPLEX
120	SORO GLICADO 0,5% 250 ML SIST. FECHADO	UND	8.700	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 30.015,00	trinta mil e quinze reais	EQUIPLEX
121	SORO GLICADO 0,5% 500 ML SIST. FECHADO	UND	8.700	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 34.365,00	trinta e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais	EQUIPLEX



A M F COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

COTAÇÃO



REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

NPJ: 11

Pará, 13 de Julho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLT TOTAL EXTENSO	MARCA/PRODUTO
122	SORO RINGER C/LACTATO 500ML SIST. FECHADO	UND	2.700	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.665,00	dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	EQUIPLEX
123	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SIST. FECHADO	UND	4.500	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.775,00	dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais	EQUIPLEX
124	TERMOMETRO CABO EXTENSOR P/ CAIXA TÉRMICA	UND	9	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 1.719,00	mil setecentos e dezenove reais	INCOTERM
125	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	225	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais	INCOTERM
126	TERMOMETRO DIGITAL MÁX E MÍN P/ CABO EXTENSOR	UND	30	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais	INCOTERM
127	TIRAS TESTE DE GLICEMIA CX 50UN (PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO O MEDIDOR DE GLICOSE ONCALL PLUS. PARA AUTO-TESTE E USO PROFISSIONAL)	CX	3.000	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 138.000,00	cento e trinta e oito mil reais	GTECH
128	TORNETRINHA 3 VIAS	UND	2.100	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	WILTEX
VALOR TOTAL						R\$ 2.740.170,30	dois milhões, setecentos e quarenta mil, cento e setenta reais e trinta centavos	

VALOR/EXTENSO : (dois milhões setecentos e vinte e três mil novecentos e dez reais e trinta centavos)

ENTREGA: IMEDIATA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: À COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE

A M F COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
EIRELI:14514686000143

Assinado de forma digital
por A M F COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI:14514686000143
Dados: 2021.07.13 11:52:12
-03'00'

APSCASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Ananindeua-Pa, 13 de julho de 2021.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	LABOR IMPORT	PCT	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
002	AGULHA DESC. 13X4,5 COM 100 UND.	SR	CX	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
003	AGULHA DESC. 20X5,5 COM 100 UND.	SR	CX	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
004	AGULHA DESC. 25X07 COM 100 UND	SR	CX	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
005	AGULHA DESC. 30X07 COM 100 UND	SR	CX	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
006	AGULHA DESC. 30X08 COM 100 UND	SR	CX	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
007	AGULHA DESC. 40X12 COM 100 UND	SR	CX	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
008	ÁLCOOL 70%	RICIE	L	1.170	R\$ 8,00	R\$ 9.360,00
009	ÁLCOOL 96%	RICIE	L	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
010	ÁLCOOL IODADO 1LITRO	RICIE	FR	390	R\$ 18,90	R\$ 7.371,00
011	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	CREMER	UND	1.620	R\$ 16,90	R\$ 27.378,00
012	APARELHO DE P.A. ADULTO (C/ ESTETOSCÓPIO)	PREMIUM	UND	360	R\$ 91,80	R\$ 33.048,00
013	APARELHO DE P.A. INFANTIL (C/ ESTETOSCÓPIO)	PREMIUM	UND	159	R\$ 121,90	R\$ 19.382,10
014	APARELHO DE P.A. P /OBESO (C/ ESTETOSCÓPIO)	PREMIUM	UND	36	R\$ 151,60	R\$ 5.457,60
015	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE ONCALL PLUS	ACCU CHEK	UNID	300	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
016	ASPIRADOR MANUAL PORTÁTIL	NS	UND	33	R\$ 352,00	R\$ 11.616,00
017	ATADURA DE CREPE 12CM PCT/12	ORIGINAL	PCT	6.000	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00
018	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM	ORIGINAL	PCT	300	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
019	AVENTAL DESC. MANGA LONGA	DESCARPACK	UND	900	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00
020	BOLSA COLETORA P/SONDA FOLEY	MEDICAL	UND	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
021	CAPA PARA MACA DE RESGATE	MARIMAR	UND	210	R\$ 9,90	R\$ 2.079,00
022	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18 CX C/100	WILTEX	CX	180	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00
023	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20 CX C/100	WILTEX	CX	180	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00
024	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22 CX C/100	WILTEX	CX	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
025	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24 CX C/100	WILTEX	CX	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
026	CATETER P/ O2 TIPO ÓCULOS	BIOBASE	UND	1.650	R\$ 1,35	R\$ 2.227,50
027	CLAMP UMBILICAL	SR	UM	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
028	CLOREXIDINA ALCOOLICA 5% 1LITRO	RICIE	LT	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00
029	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1 LITRO	RICIE	LT	450	R\$ 22,90	R\$ 10.305,00
030	COLAR CERVICAL 4X1	POLAR FIX	UND	150	R\$ 18,89	R\$ 2.833,50
031	COLAR CERVICAL PARA CRIANÇA	MERCUR	UND	150	R\$ 22,99	R\$ 3.448,50
032	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 13LT	GRANDESC	UND	4.590	R\$ 8,70	R\$ 39.933,00
033	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 20LT	GRANDESC	UND	450	R\$ 9,99	R\$ 4.495,50
034	EQUIPO MACROGOTAS	LABOR IMPORT	UND	7.200	R\$ 1,60	R\$ 11.520,00
035	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	UND	750	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00
036	ESCOVA CERVICAL PCT/100	ADLIN	PCT	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
037	ESPARADRAPO 10CM	PROCITEX	UND	3.600	R\$ 9,70	R\$ 34.920,00
038	ESPARADRAPO MICROPORE	PROCITEX	ROLO	1.200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
039	ESPÁTULA DE AYRES PCT/100	LABOR IMPORT	PCT	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
040	ESPÉCULO VAGINAL (G)	KOLPLAST	UND	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
041	ESPÉCULO VAGINAL (M)	KOLPLAST	UND	9.000	R\$ 2,80	R\$ 25.200,00
042	ESPÉCULO VAGINAL (P)	KOLPLAST	UND	9.000	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00
043	FIO SUTURA NYLON 2-0	PROCARE	UND	360	R\$ 57,00	R\$ 20.520,00
044	FIO SUTURA NYLON 3-0	PROCARE	UND	720	R\$ 57,00	R\$ 41.040,00
045	FIO SUTURA NYLON 4-0	PROCARE	UND	1.440	R\$ 57,00	R\$ 82.080,00
046	FIO SUTURA NYLON 5-0	PROCARE	UND	1.440	R\$ 57,00	R\$ 82.080,00

APSCASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP

047	FITA CREPE USO HOSPITALAR	WILTEX	ROLO	900	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00
048	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA-G PCT/08	C. FERNANDES	PCT	3.000	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00
049	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G PCT/08	C. FERNANDES	PCT	9.000	R\$ 18,00	R\$ 162.000,00
050	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M PCT/08	C. FERNANDES	PCT	12.000	R\$ 18,00	R\$ 216.000,00
051	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P PCT/08	C. FERNANDES	PCT	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
052	FRASCO PORTA-LÂMINA P/3 LÂMINAS	VAGISPEC	UND	2.100	R\$ 1,29	R\$ 2.709,00
053	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 C/500	ORIGINAL	PCT	6.090	R\$ 12,90	R\$ 78.561,00
054	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO	ORIGINAL	UND	900	R\$ 36,80	R\$ 33.120,00
055	GEL CONDUTOR INCOLOR P/ ULTRASSOM	CARBOGEL	LITRO	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
056	GELUX REUTILIZAVEL RÍGIDO 500ML	GELOTECH	UND	90	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00
057	GORRO C/ ELÁSTICO PCT/100	LABOR IMPORT	PCT	90	R\$ 25,90	R\$ 2.331,00
058	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COMPOSTO POR UMA BASE PARA FIXAÇÃO NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E REFIS DE TESTA E QUEIXO)	FARMABEM	UND	30	R\$ 192,99	R\$ 5.789,70
059	ODOPOVIDONA TÓPICO LITRO	RICIE	LITRO	270	R\$ 25,00	R\$ 6.750,00
060	KIT P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO	PROTEC	KIT	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
061	LÂMINA C/ BORDA FOSCA C/50	WILTEX	CX	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
062	LÂMINA DE BISTURI Nº11 C/50	WILTEX	CX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
063	LÂMINA DE BISTURI Nº23 C/50	WILTEX	CX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
064	LANCETA DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO SANGUE CAPILAR (CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN ERGONÔMICO, PONTA TRIFACEADA E SILICONIZADA, POSSUI MECANISMO DE SEGURANÇA QUE DISPARA A AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APÓS A PUNÇÃO)	ACCUCUTTER	CX	2.400	R\$ 28,00	R\$ 67.200,00
065	LENÇOL DE PAPEL BRANCO 70CMX50M	C. FERNANDES	UND	2.700	R\$ 9,90	R\$ 26.730,00
066	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	TARGA	UND	6.000	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
067	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	TARGA	UND	6.000	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
068	LUVA P/ PROCEDIMENTO (G) CX C/50	TARGA	CX	300	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00
069	LUVA P/ PROCEDIMENTO (M) CX C/50	TARGA	CX	3.150	R\$ 77,00	R\$ 242.550,00
070	LUVA P/ PROCEDIMENTO (P) CX C/50	TARGA	CX	2.700	R\$ 77,00	R\$ 207.900,00
071	MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO C/50	LABOR IMPORT	CX	630	R\$ 37,00	R\$ 23.310,00
072	MÁSCARA N95 - PFF2	KSN	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
073	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	PROTEC	UND	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
074	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	PROTEC	UND	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
075	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M	INVESTMAR	UND	1.080	R\$ 60,00	R\$ 64.800,00
076	PRANCHA LONGA DE PLÁSTICO	BIOTECMED	UND	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
077	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 PARA TODOS TIPOS DE PELE	SUNBRISA	FRASCO	1.800	R\$ 50,00	R\$ 90.000,00
078	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) ADULTO	PROTEC	UND	30	R\$ 352,00	R\$ 10.560,00
079	SCALP Nº 19 CX C/100	BD	CX	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
080	SCALP Nº 21 CX C/100	BD	CX	450	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
081	SCALP Nº 23 CX C/100	BD	CX	450	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
082	SCALP Nº 25 CX C/100	BD	CX	450	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
083	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA	MEDIX	UND	39.000	R\$ 0,38	R\$ 14.820,00
084	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA	MEDIX	UND	45.000	R\$ 0,38	R\$ 17.100,00
085	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	MEDIX	UND	45.000	R\$ 0,62	R\$ 27.900,00
086	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA	MEDIX	UND	39.000	R\$ 0,75	R\$ 29.250,00
087	SERINGA DESC. INSULINA 1ML C/ AG. 13X4,5	MEDIX	UND	36.600	R\$ 0,42	R\$ 15.372,00
088	SOLUÇÃO DE MANITOL 500ML	FARMACE	UND	300	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
089	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	CPL	UND	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
090	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	CPL	UND	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
091	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	CPL	UND	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
092	SONDA DE FOLEY Nº 10	SOLIDOR	UND	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
093	SONDA DE FOLEY Nº 12	SOLIDOR	UND	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00

APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP

094	SONDA DE FOLEY Nº 14	SOLIDOR	UNID	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
095	SONDA DE FOLEY Nº 16	SOLIDOR	UND	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
096	SONDA DE FOLEY Nº 18	SOLIDOR	UND	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
097	SONDA DE FOLEY Nº 20	SOLIDOR	UND	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
098	SONDA DE FOLEY Nº 22	SOLIDOR	UND	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
099	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	CPL	UND	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50
100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6	CPL	UND	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50
101	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	CPL	UND	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50
102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	CPL	UND	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
103	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	CPL	UND	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
104	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	CPL	UND	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
105	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	CPL	UND	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
106	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	CPL	UND	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
107	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	CPL	UND	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
108	SONDA URETRAL Nº 06	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
109	SONDA URETRAL Nº 08	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
110	SONDA URETRAL Nº 10	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
111	SONDA URETRAL Nº 12	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
112	SONDA URETRAL Nº 14	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
113	SONDA URETRAL Nº 16	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
114	SONDA URETRAL Nº 18	CPL	UND	450	R\$ 1,10	R\$ 495,00
115	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	5.100	R\$ 3,20	R\$ 16.320,00
116	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	5.100	R\$ 3,40	R\$ 17.340,00
117	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. ABERTO	FARMACE	UND	10.200	R\$ 3,95	R\$ 40.290,00
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	13.800	R\$ 3,98	R\$ 54.924,00
119	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	3.600	R\$ 3,98	R\$ 14.328,00
120	SORO GLICOSADO 0,5% 250 ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	8.700	R\$ 3,50	R\$ 30.450,00
121	SORO GLICOSADO 0,5% 500 ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	8.700	R\$ 3,99	R\$ 34.713,00
122	SORO RINGER C/LACTATO 500ML SIST. FECHADO	FARMACE	UNID	2.700	R\$ 3,99	R\$ 10.773,00
123	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SIST. FECHADO	FARMACE	UND	4.500	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
124	TERMÔMETRO CABO EXTENSOR P/ CAIXA TÉRMICA	JPROLAB	UNID	9	R\$ 192,00	R\$ 1.728,00
125	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	JPROLAB	UND	225	R\$ 26,80	R\$ 6.030,00
126	TERMÔMETRO DIGITAL MÁX E MÍN C/ CABO EXTENSOR	JPROLAB	UND	30	R\$ 222,00	R\$ 6.660,00
127	TIRAS TESTE DE GLICEMIA CX 50UN (PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO O MEDIDOR DE GLICOSE ONCALL PLUS . PARA AUTO-TESTE E USO PROFISSIONAL)	ACCU CHEK	CX	3.000	R\$ 47,00	R\$ 141.000,00
128	TORNEIRINHA 3 VIAS	SR	UND	2.100	R\$ 1,25	R\$ 2.625,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.792.364,90

PRAZO P/ENTREGA: QUINZE DIAS

CONDIÇÕES P/ PAGAMENTO: A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA ACIMA: 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DO ORÇAMENTO



APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 25.080.014/0001-93

ANA PAULA SILVA DE CASTRO

RG: 4089597 SSP/PA

CPF: 915.347.632-87

Proprietária

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - CJ. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	THEOTO	PCT	450	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
2	AGULHA DESC. 13X4,5 COM 100 UND.	WILTEX	CX	300	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	AGULHA DESC. 20X5,5 COM 100 UND.	WILTEX	CX	600	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
4	AGULHA DESC. 25X07 COM 100 UND	WILTEX	CX	600	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
5	AGULHA DESC. 30X07 COM 100 UND	WILTEX	CX	1.200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
6	AGULHA DESC. 30X08 COM 100 UND	WILTEX	CX	1.200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	AGULHA DESC. 40X12 COM 100 UND	WILTEX	CX	1.200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
8	ÁLCOOL 70%	ITAJA	L	1.170	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 9.243,00	nove mil, duzentos e quarenta e três reais
9	ÁLCOOL 96%	ITAJA	L	300	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
10	ÁLCOOL IODADO 1LITRO	ITAJA	FR	390	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	FAROL	UND	1.620	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
12	APARELHO DE P.A. ADULTO (C/ ESTETOSCÓPIO)	SOLIDOR	UND	360	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
13	APARELHO DE P.A. INFANTIL (C/ ESTETOSCÓPIO)	SOLIDOR	UND	159	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 19.080,00	dezenove mil e oitenta reais
14	APARELHO DE P.A. P /OBESO (C/ ESTETOSCÓPIO)	SOLIDOR	UND	36	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - CJ. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016

ORÇAMENTO



Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
15	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE <i>ONCALL PLUS</i>	ON CALL PLUS	UNID	300	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
16	ASPIRADOR MANUAL PORTÁTIL	NS	UND	33	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
17	ATADURA DE CREPE 12CM PCT/12	TEXCARE	PCT	6.000	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
18	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM	POLAR FIX	PCT	300	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
19	AVENTAL DESC. MANGA LONGA	MEDIX	UND	900	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
20	BOLSA COLETORA P/SONDA FOLEY	BIOBASE	UND	600	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
21	CAPA PARA MACA DE RESGATE	MARIMAR	UND	210	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
22	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18 CX C/100	MEDIX	CX	180	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
23	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20 CX C/100	MEDIX	CX	180	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
24	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22 CX C/100	MEDIX	CX	300	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
25	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24 CX C/100	MEDIX	CX	300	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
26	CATETER P/ O2 TIPO ÓCULOS	BIOBASE	UND	1.650	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
27	CLAMP UMBILICAL	SR	UM	300	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - C.J. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
28	CLOREXIDINA ALCOOLICA 5% 1LITRO	FARMAX	LT	450	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
29	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1 LITRO	FARMAX	LT	450	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
30	COLAR CERVICAL 4X1	POLAR FIX	UND	150	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
31	COLAR CERVICAL PARA CRIANÇA	POLAR FIX	UND	150	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
32	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 13LT	DESCARBOX	UND	4.590	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 39.015,00	trinta e nove mil e quinze reais
33	COLETOR P/ PERFURO-CORTANTE 20LT	DESCARBOX	UND	450	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
34	EQUIPO MACROGOTAS	MEDIX	UND	7.200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
35	EQUIPO MICROGOTAS	MEDIX	UND	750	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
36	ESCOVA CERVICAL PCT/100	KOLPLAST	PCT	300	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
37	ESPARADRAPO 10CM	CIEX	UND	3.600	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
38	ESPARADRAPO MICROPORE	WILTEX	ROLO	1.200	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
39	ESPÁTULA DE AYRES PCT/100	THEOTO	PCT	300	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
40	ESPÉCULO VAGINAL (G)	ADLIN	UND	1.500	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
41	ESPÉCULO VAGINAL (M)	ADLIN	UND	9.000	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 24.300,00	vinete e quatro mil e trezentos reais
42	ESPÉCULO VAGINAL (P)	ADLIN	UND	9.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinete e dois mil e quinhentos reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - CJ. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/TAX: (91) 3265-5016



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
43	FIO SUTURA NYLON 2-0	SHALON	UND	360	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
44	FIO SUTURA NYLON 3-0	SHALON	UND	720	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
45	FIO SUTURA NYLON 4-0	SHALON	UND	1.440	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais
46	FIO SUTURA NYLON 5-0	SHALON	UND	1.440	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais
47	FITA CREPE USO HOSPITALAR	CIEX	ROLO	900	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
48	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA-G PCT/08	PLENA	PCT	3.000	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
49	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G PCT/08	PLENA	PCT	9.000	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 153.000,00	cento e cinquenta e três mil reais
50	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M PCT/08	PLENA	PCT	12.000	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 204.000,00	duzentos e quatro mil reais
51	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P PCT/08	PLENA	PCT	3.000	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 51.000,00	cinquenta e um mil reais
52	FRASCO PORTA-LÂMINA P/3 LÂMINAS	ADLIN	UND	2.100	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
53	GAZE EM COMPRESSA 7,5X7,5 C/500	INOV	PCT	6.090	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 73.080,00	setenta e três mil e oitenta reais
54	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO	ORIGINAL	UND	900	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
55	GEL CONDUTOR INCOLOR P/ ULTRASSOM	CARBOGEL	LITRO	600	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
56	GELOX REUTILIZAVEL RÍGIDO 500ML	GELOTECH	UND	90	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
57	GORRO C/ ELÁSTICO PCT/100	MEDIX	PCT	90	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - CJ. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
58	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COMPOSTO POR UMA BASE PARA FIXAÇÃO NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E REFIS DE TESTA E QUEIXO)	FARMABEM	UND	30	R\$ 192,80	cento e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
59	IODOPOVIDONA TÓPICO LITRO	FARMAX	LITRO	270	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
60	KIT P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO	PROTEC	KIT	240	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
61	LÂMINA C/ BORDA FOSCA C/50	SOLIDOR	CX	150	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
62	LÂMINA DE BISTURI Nº11 C/50	WILTEX	CX	120	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
63	LÂMINA DE BISTURI Nº23 C/50	WILTEX	CX	120	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
64	LANCETA DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO SANGUE CAPILAR (CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN ERGONÔMICO, PONTA TRIFACEADA E SILICONIZADA, POSSUI MECANISMO DE SEGURANÇA QUE DISPARA A AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APÓS A PUNÇÃO)	MEDLEVENS HON	CX C/100	2.400	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
65	LENÇOL DE PAPEL BRANCO 70CMX50M	DESCARBOX	UND	2.700	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 26.460,00	vinete e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	MEDIX	UND	6.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
67	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	MEDIX	UND	6.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
68	LUVA P/ PROCEDIMENTO (G) CX C/50	MEDIX	CX	300	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinete e dois mil e quinhentos reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - CJ. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016

ORÇAMENTO



Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
69	LUVA P/ PROCEDIMENTO (M) CX C/50	MEDIX	CX	3.150	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 236.250,00	duzentos e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
70	LUVA P/ PROCEDIMENTO (P) CX C/50	MEDIX	CX	2.700	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 202.500,00	duzentos e dois mil e quinhentos reais
71	MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO C/50	MEDIX	CX	630	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 22.050,00	vinete e dois mil e cinquenta reais
72	MÁSCARA N95 - PFF2	KSN	UND	300	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
73	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	PROTEC	UND	450	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
74	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	PROTEC	UND	450	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
75	PAPEL GRAU CIRÚGICO 10CM X 100M	INVESTMAR	UND	1.080	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 62.640,00	sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
76	PRANCHA LONGA DE PLÁSTICO	BIOTECMED	UND	15	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
77	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 PARA TODOS TIPOS DE PELE	SUNBRISA	FRASCO	1.800	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais
78	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) ADULTO	PROTEC	UND	30	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
79	SCALP Nº 19 CX C/100	SOLIDOR	CX	60	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
80	SCALP Nº 21 CX C/100	SOLIDOR	CX	450	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
81	SCALP Nº 23 CX C/100	SOLIDOR	CX	450	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - C.J. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
82	SCALP Nº 25 CX C/100	SOLIDOR	CX	450	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
83	SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA	BIOBASE	UND	39.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
84	SERINGA DESC. 05ML S/ AGULHA	BIOBASE	UND	45.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
85	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	BIOBASE	UND	45.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
86	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA	BIOBASE	UND	39.000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
87	SERINGA DESC. INSULINA 1ML C/ AG. 13X4,5	BIOBASE	UND	36.600	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 13.908,00	treze mil, novecentos e oito reais
88	SOLUÇÃO DE MANITOL 500ML	HALEX ISTAT	UND	300	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	300	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
90	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	UND	300	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
91	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	UND	300	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
92	SONDA DE FOLEY Nº 10	MEDIX	UND	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
93	SONDA DE FOLEY Nº 12	MEDIX	UND	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
94	SONDA DE FOLEY Nº 14	MEDIX	UNID	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
95	SONDA DE FOLEY Nº 16	MEDIX	UND	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - C.J. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016

ORÇAMENTO



Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
96	SONDA DE FOLEY Nº 18	MEDIX	UND	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
97	SONDA DE FOLEY Nº 20	MEDIX	UND	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
98	SONDA DE FOLEY Nº 22	MEDIX	UND	450	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
99	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
101	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,00	um real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
103	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
104	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
105	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
106	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
107	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	MEDSONDA	UND	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
108	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
109	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
110	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - CJ. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016

ORÇAMENTO



Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
111	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
112	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
113	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
114	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	UND	450	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
115	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	5.100	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 15.810,00	quinze mil, oitocentos e dez reais
116	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	5.100	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
117	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. ABERTO	HALEX ISTAT	UND	10.200	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 37.740,00	trinta e sete mil, setecentos e quarenta reais
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	13.800	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 53.820,00	cinquenta e três mil, oitocentos e vinte reais
119	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	3.600	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
120	SORO GLICOSADO 0,5% 250 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	8.700	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 29.580,00	vinte e nove mil, quinhentos e oitenta reais
121	SORO GLICOSADO 0,5% 500 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	8.700	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 33.930,00	trinta e três mil, novecentos e trinta reais
122	SORO RINGER C/LACTATO 500ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UNID	2.700	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - C.J. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470
FONE/FAX: (91) 3265-5016



ORÇAMENTO

Cliente: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QTDA	P. UNIT./EXTENSO		P. TOTAL/EXTENSO	
123	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SIST. FECHADO	HALEX ISTAT	UND	4.500	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
124	TERMÔMETRO CABO EXTENSOR P/ CAIXA TÉRMICA	INCOTERM	UNID	9	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
125	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTERM	UND	225	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinete e cinco reais
126	TERMÔMETRO DIGITAL MÁX E MÍN C/ CABO EXTENSOR	INCOTERM	UND	30	R\$ 220,00	duzentos e vinete reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
127	TIRAS TESTE DE GLICEMIA CX 50UN (PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO O MEDIDOR DE GLICOSE ONCALL PLUS. PARA AUTO-TESTE E USO PROFISSIONAL)	ON CALL PLUS	CX	3.000	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais
128	TORNEIRINHA 3 VIAS	BIOBASE	UND	2.100	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
VALOR TOTAL							R\$ 2.682.150,00	dois milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, cento e cinquenta reais

VALOR TOTAL /EXTENSO : R\$ 2.665.926,00 (Dois milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil e novecentos e vinte e seis reais)

ENTREGA: A COMBINAR

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 (QUINZE) DIAS OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE

Ananindeua-pa, 13 de julho de 2021.

J E S FONSECA
COMERCIO EIRELI
EPP:04707391000
130

Assinado de forma digita
por J E S FONSECA
COMERCIO EIRELI
EPP:04707391000130
Dados: 2021.07.13
11:51:41 -03'00'

De: Jose Erivan Souza Fonseca <jes_fonseca@yahoo.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 25 de agosto de 2021 09:14
Para: depcompras.saofrancisco@gmail.com
Assunto: Re: 5. Mod. de Cot. de preços - Material Tecnico
Anexos: 02-ORÇAMENTO Glomed - São Francisco - 13.07.2021.pdf

JES Fonseca Comércio e Religião EPP / Glomed
E-mail: jes_fonseca@yahoo.com.br
Contato: Kátia Santos / Beatriz Fonseca
Fone (Fax): (91) 3265-5016



Em terça-feira, 24 de agosto de 2021 14:28:45 BRT, depcompras.saofrancisco@gmail.com <depcompras.saofrancisco@gmail.com> escreveu:

Boa Tarde,

Segue em anexo modelo de cotação para **OBJETO:** Futuras e eventuais aquisições de **Produtos para Saúde/Material Médico-Hospitalar e Insumos Farmacêuticos**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará.

Favor, confirmar recebimento e nos encaminhar uma resposta o mais breve possível.

Atenciosamente,

De: aps comercio <apscomercioventas@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 25 de agosto de 2021 09:26
Para: depcompras.saofrancisco@gmail.com
Assunto: COTAÇÃO APS CASTRO
Anexos: 02-ORÇAMENTO APS - São Francisco - 13.07.2021.pdf

SEGUE EM ANEXO

--

EMPRESA: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 25.080.014/0001-93

FONE: 91 - 3263 - 0565

E-mail: apscomercioventas@gmail.com



De: AMF COMERCIO <amfglobocomercio@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 25 de agosto de 2021 09:27
Para: depcompras.saofrancisco@gmail.com
Assunto: COTAÇÃO AMF
Anexos: 02-ORÇAMENTO AMF-São Francisco - 13.07.2021.pdf

SEGUE

